representación de BANCO DE CRÉDITO E INVERSIONES; deduciendo demanda 
ordinaria de cobro de pesos en contra de don JORGE CARLOS GUZMÁN MENESES, 
todos ya individualizados, solicitando que una vez terminado el proceso de discusión 
y prueba, se le condene a pagar la cantidad de $15.784.242.- (quince millones 
setecientos ochenta y cuatro mil doscientos cuarenta y dos pesos), o la suma que el 
Tribunal determine de acuerdo al mérito del proceso, más reajustes del I.P.C. e intereses, 
junto a las costas de la causa. SEGUNDO: Que consta en autos que la parte               
demandada, encontrándose notificada mediante avisos, no contestó la demanda.

[...]

demanda ordinaria de cobro de pesos deducida en lo principal de la presentación de 
fecha 11 de septiembre de 2024 (folio 1), y, en consecuencia, se declara el derecho 
del BANCO DE CRÉDITO E INVERISONES, y la obligación correlativa del demandado 
don JORGE CARLOS GUZMÁN MENESES, a obtener el pago de la suma de 
$15.784.242.- (quince millones setecientos ochenta y cuatro mil doscientos 
cuarenta y dos pesos), monto que se pagará reajustado conforme a la variación 
experimentada por el Índice de Precios al Consumidor entre la fecha de esta                   
sentencia y la época del pago efectivo, y devengará, asimismo, intereses corrientes 
para operaciones reajustables desde la fecha en que la presente sentencia quede